
Фармацевтический факультет (очное) 

Руководитель: старший преподаватель кафедры фармацевтической технологии к.ф.н. Чекмарева М.С. 

33.05.01 Фармация 

Курс Вид, название практики 

 

Длительность Сроки Часы ЗЕТ Базы Руководитель 

1 

курс 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных умений 

и навыков, в т.ч. первичных умений и  

навыков научно-исследовательской  

деятельности - Фармацевтическая 

пропедевтическая 

 

 

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных умений 

и навыков, в т.ч. первичных умений и 

навыков научно-исследовательской  

деятельности - Полевая по ботанике 

4/6 недели 

 

 

 

 

 

 

 

2 недели 

 

 

 

23.01.19г- 

26.01.19г. 

 

 

 

 

 

 

26.06.19г.-

09.07.19г. 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

ОАО «Курская 

фармация», аптеки  

 

 

 

 

 

 

Кафедра 

фармакогнозии и 

ботаники 

Кафедра УЭФ 

 

 

 

 

 

 

 

Кафедра фармакогнозии 

и ботаники 

 

3 

курс 

Производственная клиническая   

медицинская ознакомительная практика 

 

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных умений 

и навыков, в т.ч. первичных умений и  

навыков научно-исследовательской  

деятельности по фармакогнозии 

4/6 недели 

 

 

 

3 3/6 недели 

23.01.19г. – 

26.01.19г. 

 

 

21.06.19г.-

13.07.19г. 

36 

 

 

 

180 

1 

 

 

 

5 

БМУ КОКБ 

 

 

 

Кафедра 

Кафедра сестринского 

дела 

 

 

 

Кафедра фармакогнозии 

и ботаники 

4 

курс 

Производственная практика по 

получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности по  заготовке и приемке 

2 4\6 недели 29.06.19г. – 

17.07.19г. 

 

 

72 

 

 

 

2 

 

 

 

Аптеки 

 

 

 

кафедра фармакогнозии 

и ботаники 

 

 



лекарственного сырья 

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных умений 

и навыков, в т.ч. первичных умений и 

навыков научно-исследовательской  

деятельности по общей 

фармацевтической технологии 

 

72 

 

2 

 

 

 

Кафедра 

фармацевтической 

технологии 

кафедра 

фармацевтической 

технологии 

 

5 

курс 

Научно – исследовательская работа 2 недели 16.01.19г- 

02.02.19г. 

108 3   

5 

курс 

Производственная практика по 

получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности по фармацевтической 

технологии 

Производственная практика по 

получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности по контролю качества 

лекарственных средств 

Производственная  практика по 

получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности по управлению и 

экономике аптечных учреждений 

Научно-исследовательская работа 

17 2\6 недели 05.02.19г.-

10.06.19г. 

144 

 

 

 

 

144 

 

 

 

 

540 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

15 

 

Аптеки 

 

 

Аптеки 

 

 

Аптеки 

Кафедра управления и  

экономики фармации 

 

 

Кафедра 

фармацевтической 

технологии 

 

 

 

 

Кафедра 

фармацевтической, 

токсикологической и 

аналитической химии 

 

 

 

 



Фармацевтический факультет (заочное) 

Руководитель: старший преподаватель кафедры фармацевтической технологии к.ф.н. Чекмарева М.С. 

33.05.01 Фармация 

Курс Вид, название практики 

 

Длительность Сроки Часы ЗЕТ Базы Руководитель 

5 

курс 

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности по 

фармацевтической технологии 

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности по контролю 

качества лекарственных средств 

2 2\3 недели 

2 2\3 недели 
весенний 

семестр 

144 

 

 

 

 

144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

Аптеки 

 

 

Аптеки 

 

 

 

Кафедра фармацевтической 

технологии 

Кафедра фармацевтической, 

токсикологической и 

аналитической химии 

6 

курс 

Производственная  практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности по управлению 

и экономике аптечных учреждений 

Производственная практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности по  заготовке и 

приемке лекарственного сырья 

  540 15 аптеки кафедра фармакогнозии и 

ботаники 

Кафедра управления и  

экономики фармации 

 

 



6 

курс 

Научно-исследовательская работа   72 2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


