Фармацевтический факультет (очное)

Руководитель: старший преподаватель кафедры фармацевтической технологии к.ф.н. Чекмарева М.С.

33.05.01 Фармация

Курс	Вид, название практики	Длительность	Сроки	Часы	3ET	Базы	Руководитель
1 курс	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в т.ч. первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности - Фармацевтическая пропедевтическая	4/6 недели	23.01.19г- 26.01.19г.	36	1	ОАО «Курская фармация», аптеки	Кафедра УЭФ
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в т.ч. первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности - Полевая по ботанике	2 недели	26.06.19г 09.07.19г.	108	3	Кафедра фармакогнозии и ботаники	Кафедра фармакогнозии и ботаники
3 курс	Производственная клиническая медицинская ознакомительная практика	4/6 недели	23.01.19r. – 26.01.19r.	36	1	БМУ КОКБ	Кафедра сестринского дела
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в т.ч. первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по фармакогнозии	3 3/6 недели	21.06.19r 13.07.19r.	180	5	Кафедра	Кафедра фармакогнозии и ботаники
4 курс	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по заготовке и приемке	2 4\6 недели	29.06.19r. – 17.07.19r.	72	2	Аптеки	кафедра фармакогнозии и ботаники

	лекарственного сырья Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков, в т.ч. первичных умений и навыков научно-исследовательской деятельности по общей фармацевтической технологии			72	2	Кафедра фармацевтической технологии	кафедра фармацевтической технологии
5 курс	Научно – исследовательская работа	2 недели	16.01.19r- 02.02.19r.	108	3		
5 курс	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по фармацевтической технологии Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по контролю качества лекарственных средств	17 2\6 недели	05.02.19г 10.06.19г.	144	4	Аптеки Аптеки Аптеки	Кафедра управления и экономики фармации Кафедра фармацевтической технологии
	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по управлению и экономике аптечных учреждений Научно-исследовательская работа			540	15		Кафедра фармацевтической, токсикологической и аналитической химии

Фармацевтический факультет (заочное)

Руководитель: старший преподаватель кафедры фармацевтической технологии к.ф.н. Чекмарева М.С.

33.05.01 Фармация

Курс	Вид, название практики	Длительность	Сроки	Часы	ЗЕТ	Базы	Руководитель
5 курс	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по фармацевтической технологии Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по контролю качества лекарственных средств	2 2\3 недели 2 2\3 недели	весенний семестр	144	4	Аптеки	Кафедра фармацевтической технологии Кафедра фармацевтической, токсикологической и аналитической химии
6 курс	Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по управлению и экономике аптечных учреждений Производственная практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности по заготовке и приемке лекарственного сырья			540	15	аптеки	кафедра фармакогнозии и ботаники Кафедра управления и экономики фармации

6	Научно-исследовательская работа		72	2	
курс					